

NORSKE BYSELSKAP – FORENING FOR NORSK BYKULTUR

Pressemelding 13. oktober 2023

Historisk stiftelsesmøte i Trondheim

Norske Byselskap – Forening for norsk bykultur (NBY) ble stiftet i Trondheim i oktober i år. Den nye foreningen samler for første gang alle vesentlige byselskap her i landet i en nasjonal paraplyorganisasjon. I alt 8 byer var representert gjennom sine byselskap eller tilsvarende foreninger.

Byselskapene her i landet springer ut av opplysningstiden på 1700-tallet, og de var opprinnelig borgernes frie initiativ for å påvirke utviklingen av byene. Dette gjaldt spesielt i forhold til helse, informasjon og trivselstiltak (parker og utsmykning) før dette ble kommunale oppgaver.

Det Nyttige Selskab i Bergen ble stiftet allerede i 1774, Christiania Bys Vel i 1811 og Trondhjems Bys Vel i 1894. I likhet med tilsvarende byselskap i de fleste av landets byer, har de utviklet seg i takt med byene selv og er i dag relevante og selvstendige aktører, men også som støttespillere til kommunene innen trivselstiltak, by-informasjon og byutvikling.

Den nye foreningen skal arbeide for å sette bykulturen på dagsorden i Norge. Fokus på den genuint norske kulturen nådde et høydepunkt med norskdomsprosjektet rundt forrige århundreskifte. Den gang og senere har det først og fremst vært bondekultur og kystkultur som har stått i sentrum. Nå ønsker den nye foreningen gjennom sine medlemsorganisasjoner å løfte frem bykulturen og byenes betydning for den nasjonale utviklingen.

Kontaktpersoner:

Styreleder i Trondhjems Bys Vel **Tine Hunt**, tlf. 926 23 186

Gen.sek. i Selskabet for Oslo Bys Vel **Ole Rikard Høisæther**, tlf. 916 37 530

Styreleder i Byhistoriske Forening Stavanger, **Anne Tove Austbø**,
tlf. 926 64 860



Stifterne av Norske byselskap – Forening for norsk bykultur med stiftelsesdokumentet i Trondheim 7. oktober 2023

Fra v.: Morten Spjøtvold, Det Nyttige Selskab, Bergen, Anne Tove Austbø, Byhistorisk Forening Stavanger, Peder Syrdalen, Arendals Byselskap, Frode Marum, Christiansands Byselskap, Tine Hunt, Trondhjems Bys Vel, Sveinulf Hegstad, Tromsø Bys Vel og Kristin Fagerhaug, Selskabet for Oslo Byes Vel.